
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 
 

Số: 21/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 01 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc tổ chức các khối thi đua ngành Y tế năm 2020 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy chế thi đua khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ - UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở 

Y tế; 

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức các khối thi đua năm 2020 và cử Khối trưởng, Khối phó như sau: 

I. Khối các Chi cục, Bệnh viện, Trung tâm tuyến tỉnh, gồm 11 đơn vị: 

1. Chi cục Dân số - KHHGĐ; 

2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; 

3. Bệnh viện đa khoa tỉnh; 

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 

5. Bệnh viện Phục hồi chức năng; 

6. Bệnh viện Y học Cổ truyền; 

7. Bệnh viện Phổi; 

8. Bệnh viện Tâm thần; 

9. Bệnh viện Mắt; 

10. Trung tâm Pháp y, Giám định Y khoa; 

11. Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm; 

- Khối trưởng: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 

- Khối phó: Bệnh viện Phổi; 

II. Khối các Bệnh viện tuyến huyện, gồm 13 đơn vị: 

1. Bệnh viện đa khoa huyện Nghi Xuân; 



2. Bệnh viện đa khoa huyện Can Lộc; 

3. Bệnh viện đa khoa huyện Thạch Hà; 

4. Bệnh viện đa khoa huyện Lộc Hà; 

5. Bệnh viện đa khoa huyện Đức Thọ; 

6. Bệnh viện đa khoa huyện Hương Sơn; 

7. Bệnh viện đa khoa huyện Vũ Quang; 

8. Bệnh viện đa khoa huyện Hương Khê; 

9. Bệnh viện đa khoa huyện Cẩm Xuyên; 

10. Bệnh viện đa khoa thị xã Kỳ Anh; 

11. Bệnh viện đa khoa thị xã Hồng Lĩnh; 

12. Bệnh viện đa khoa Khu vực Cửa khẩu Quốc tế Cầu Treo; 

13. Bệnh viện đa khoa thành phố Hà Tĩnh. 

- Khối trưởng: Bệnh viện đa khoa huyện Lộc Hà. 

- Khối phó: Bệnh viện đa khoa huyện Nghi Xuân. 

Điều 2. Phòng Tổ chức cán bộ hướng dẫn tổ chức hoạt động các Khối thi đua 

và phân công cán bộ theo dõi phong trào thi đua ở các Khối. 

Thủ trưởng các đơn vị thuộc các Khối thi đua của tổ chức, chỉ đạo hoạt động 

khối thi đua các khoa, phòng theo thẩm quyền quản lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành  

Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Y tế, Chánh Văn phòng, 

các Trưởng phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các đơn vị 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban TĐKT tỉnh; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Thành viên HĐTĐ - KT Ngành; 

- Các đơn vị thành viên thuộc các khối; 

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB. 

   GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

    Lê Ngọc Châu 

 


		soyte@hatinh.gov.vn
	2020-01-14T09:05:38+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2020-01-14T09:05:53+0700




